
 

 
 
 

Pressmeddelande 
 
 

Kalmar kommun, STR och svenska ambassaden coachar 
amerikanska klimatpiloter 
 
Transporter, och särskilt utsläpp från personbilar, står för en stor del av de amerikanska 
växthusgasutsläppen. Därmed finns det mycket att vinna när de fyra amerikanska 
klimatpilotfamiljerna nu ger sig in i den fjärde och sista utmaningen som handlar om 
transporter och resor. 
 
Fyra amerikanska klimatpilotfamiljer i Washington DC har sedan juli 2009 coachats till att bli mer 
klimatsmarta inom områden som mat, fritid och energi. Projektet är ett samarbete mellan Kalmar 
kommun och svenska ambassaden i Washington och bygger på förlagan i Kalmar kommun där 
tolv familjer under drygt ett år i snitt lyckades minska sina växthusgasutsläpp med en tredjedel 
genom att se över sina utsläpp inom olika områden. 
 
Utmanade att minska bränsleförbrukningen med 13 procent 
När det nu är dags att ge sig an den fjärde utmaningen om transporter och resor kommer de 
amerikanska familjerna att se över sitt dagliga resmönster med hjälp av Volvos verktyg 
”Commute greener” (www.commutegreener.com), men även få tips kring vad man kan göra för 
att minska utsläppen från de långa resorna.  
 
- Personbilar står för en stor del av utsläppen i USA och många amerikaner är starkt beroende av 
sina bilar i vardagen. Därför passar det extra bra att kunna erbjuda familjerna en utbildning i 
EcoDriving samtidigt som vi utmanar dem att minska sin bränsleförbrukning med minst 13 
procent efter utbildningen, säger Tove Lund, projektledare på Kalmar kommun. 
 
Utbildning i EcoDriving kommer att hållas av två utbildare från Sveriges Trafikskolors 
Riksförbund (STR) som, tillsammans med projektledningen i Kalmar, åker över till Washington 
och genomför utbildningen 5-6 februari.  
 
EcoDriving ger minskad bränsleförbrukning vilket sparar pengar och minskar den negativa 
miljöpåverkan. Dessutom ser man att slitaget på fordonen, olyckor och skador minskar vilket är 
en direkt följd av att man lär sig köra med framförhållning och planering.  
 
I varje bil, bakom varje ratt sitter det en människa. Tillsammans med den tekniska utvecklingen 
och dess framsteg har människan goda möjligheter att kunna minska utsläppen av växthusgaser. 
- Ett förändrat beteende hos människan har den snabbaste effekten i form av reducerade 
koldioxidutsläpp. En möjlighet som är öppen för alla bilförare, säger Michael Axelsson, ansvarig 
för EcoDriving på STR.    

Om alla hushåll i District of Columbia, där Washington ligger, lär sig EcoDriving skulle det spara 
mer än 183 000 ton koldioxid på ett år. Det är detsamma som att 1 000 personbilar åker 20 varv 
runt jordklotet. 
 
 

 

http://www.commutegreener.com/


 

 

 
 
Media välkomna till EcoDriving event och press briefing 6 februari 
Klockan 13 den 6 februari bjuds media in att träffa klimatpiloterna. Den svenske hockeystjärnan 
Nicklas Bäckström från Washington Capitals kommer även delta och få en snabbutbildning i 
EcoDriving på lördagseftermiddagen. 
Plats: House of Sweden, svenska ambassaden i Washington DC 
 
För mer information eller tillgång till bildmaterial efter EcoDriving utbildningen i 
Washington, kontakta oss: 
 
Tove Lund, Projektledare Climate Pilots, Kalmar kommun, tel: 076-104 7391, 
tove.lund@kalmar.se 
 
Bo Lindholm, Utvecklingsledare Miljö och Hållbarhet, Kalmar kommun, tel: 070-392 1136, 
bo.lindholm@kalmar.se  
 
Michael Axelsson, vice förbundsordförande, STR, tel: 0733-36 66 81, michael.axelsson@str.se 
 
Lars Roth, First Secretary, Energy & Climate, Trade & Economic Affairs Department,  
svenska ambassaden i Washington DC, tel: +1 202 467 2670 
 
Läs mer om den fjärde utmaningen: http://www.climatepilots.com/pdf/Challenge4.pdf  
 
--------------------------------------- 
Om projektet Climate Pilots: 
Fyra familjer I Washington DC har antagit utmaningen att vara klimatpiloter under åtta månader, med start 1 juli 
2009. Projektets syfte är att testa och hitta nya sätt för individen att minska sina växthusgasutsläpp. Familjerna får 
fyra utmaningar inom områdena mat, fritid, energi och resor. Projektet är ett samarbete mellan Kalmar kommun, 
Regionförbundet i Kalmar län och svenska ambassaden i Washington DC. 
 
Konceptet klimatpiloter utvecklades från början I Kalmar 2007 när kommunen insåg att man behövde hjälp från 
invånarna för att nå regionens mål att bli fossilbränslefri region senast år 2030. Projektet visade sig framgångsrikt 
då de deltagande tolv hushållen i snitt sänkte sina utsläpp med en tredjedel, 32%. Fyra av de tidigare 
klimatpiloterna i Kalmar har nu övergått till att agera klimat coacher åt de amerikanska familjerna och 
kommunikationen sker främst via webbkonferenser och projektbloggen. 
 
Mer information om deltagande hushållen finns på projektets webbplats: www.climatepilots.com och på bloggen 
http://climatepilots.wordpress.com  
 
 
Om STR och EcoDriving 
Sveriges Trafikskolors Riksförbund (STR) har ca 640 trafikskolor som medlemmar. Dessa skolor sysselsätter 
drygt 2 000 trafiklärare, specialiserade på utbildning av förare av bil, buss, lastbil och tvåhjulingar samt trafiksäker 
och miljöanpassad körning – EcoDriving. EcoDriving är ett utbildningspaket som lär dig köra sparsamt och 
ekonomiskt samtidigt som du värnar om miljön. Det handlar om teknik, miljö och ekonomi i samverkan. 
EcoDriving vänder sig till företag, kommuner, organisationer samt privatpersoner som vill utbildas i ett 
miljöanpassat körsätt. Läs mer på www.str.se/miljo/ecodriving.  
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